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Nr 384

Av herrar Hansson och Nilsson i Bästekille, angående tullen å 
vissa frukt- och bärmustkoncentrat.

Den svenska fruktodlingens svårigheter har under senare år blivit allt
mer akuta. De stigande skördarna såväl här i landet som på den europeiska 
kontinenten har — särskilt under år med stor fruktskörd — medfört svår
bemästrade avsättningsproblem. I första hand har härvid behovet ökat av 
ett större avsättningsutrymme för fabriksfrukt. Under senare år har 
fabriksfrukten i ökad omfattning kunnat utnyttjas för framställning av 
äppelmust, som sedan användes inom läskedrycksindustrien för tillverk
ning av kolsyrade äppelläskedrycker. Musttillverkningen åtnjuter f. n. ett 
tullskydd av 20 öre per kg must. Denna tullsats gäller även för muster av 
andra frukter och bär — med undantag för citrusfrukter — under förut
sättning att musten emballerats i kärl vägande minst 3 kg brutto. 1952 
års tulltaxekommitté har i förslag till ny tulltaxa föreslagit oförändrade 
tullsatser å berörda varuslag.

Under senare år har man dock i utlandet börjat indunsta musten och 
exportera koncentrat. Indunstningsgraden är som regel konstant och upp
går till 5 å 6 gånger icke koncentrerad must. Då tullen utgår med samma 
belopp för såväl koncentrerade som icke koncentrerade muster, innebär 
detta ett fullkomligt illusoriskt tullskydd i fråga om koncentraten. Gällan
de tull innebär för koncentratens vidkommande, om dessa omräknas till 
icke koncentrerad vara, ett nettotullskydd av 3—4 öre per kg eller endast 
ca 7 % av äppelmustens importvärde och 1—4 % av bärmustemas import
värden.

Frånvaron av en tillfredsställande tull å dessa frukt- och bärmustkon
centrat kommer otvivelaktigt att lamslå den inhemska mustfabrikationen 
och därmed ödelägga det avsättningsutrymme, som skapats för inhemska 
frukter och bär.

Då koncentraten närmast är att betrakta som ett nytt varuslag och då 
indunstningsgraden tämligen konstant uppgår till 5 å 6 gånger, synes kon
centraten böra kunna åsättas ett särskilt tullstatistiskt nummer och där
vid belägges med en tullsats, som är proportionell mot den nu för icke kon
centrerade muster gällande tullen.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att mustkoncentrat av så

dana frukter och bär, varav odling förekommer inom lan-
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det, i tullhänseende skiljes från icke koncentrerade frukt- 
och bärmuster samt belägges med en enhetlig tull av en 
krona per kg.

Stockholm den 25 januari 1957

Nils G. Hansson Jöns Nilsson


